quod nempe apud Hebræos portio hereditaria, quæ cui ex divisione obtigisset, item ager ipse aut regio sive metata eo nomine appellaretur. Cujus formulæ alia multa sacris in Libris exempla suppetunt (Jas. xvii, 5): *Et ceciderunt funiculi Manasse decem absque terra Galaad et Basan trans Jordanem* (Ibid. 14). Filii Joseph cum Josue queruntur : *Quare de-*

Εἰτά φησιν δὲ σοφὸς Ἐκκλησιαστῆς : « Καὶ συντριβῇ ἡ ὑδρία ἐπὶ τὴν γῆν· καὶ συντροχάσει δὲ τρόχος ἐπὶ τὸν λάκκον, καὶ ἐπιτρέψει δὲ χοῦς ἐπὶ τὴν γῆν, ὡς ἦν. » Τῇ συντριβῇ γὰρ τῆς ὑδρίας τῆς ἐπὶ τὴν γῆν τὴν ὁστρακίνην φύσιν τοῦ ἀνθρωπίνου σώματος ἐδήλωσε προφανῶς, περὶ οὐδὲ φῆσι καὶ Παῦλος δὲ μέγας ἀπόστολος : « Ἐχομεν δὲ τὸν θησαυρὸν τοῦτον ἐν ὁστρακίνοις σκεύεσι. » Καὶ πάλιν : « Οἴδαμεν, ὅτι ἐὰν ἡ ἐπίγειος ἡμῶν οἰκία τοῦ σκεύους καταλυθῇ, οἰκοδομήν ἔκ Θεοῦ Ἐχομεν οἰκίαν ἀχειροποιητὸν αἰώνιον ἐν τοῖς οὐρανοῖς. » Ἀλλὰ καὶ συντροχάσαι τὸν τροχὸν ἐπὶ τὸν λάκκον εἰπὼν, τὸ πᾶν χρονικὸν διάστημα τῆς ἑκάστου σαφῶς ἤνιξατο ζωῆς συναποκερατωθῆναι καὶ πληρωθῆναι, τροχοῦ δικήν κυλίσθαι περφύδες, ὡς ἀπὸ τῶν αὐτῶν εἰς τὰ αὐτὰ πάλιν ἐπανεῖν, εἰτα καὶ κατιὸν ἐπὶ τὸν λάκκον, ἥτοι τὸν θάνατον. Ως ἐπίπαν γάρ παρὰ τῇ θελῇ Γραφῆ θάνατον δὲ λάκκος σημαίνει· καὶ διὰ τοῦτο φῆσιν δὲ προφήτης Δαβὶδ, « Μή, ποτε παρασιωπήσῃς ἀπὸ ἐμοῦ, καὶ δύοισι θύσομαι τοῖς καταβάνουσιν εἰς λάκκον. » Καὶ πάλιν δὲ προφήτης Ζαχαρίας φῆσι που πρὸς τὸν Χριστὸν καὶ Σωτῆρα τοῦ κόσμου καὶ Λυτρωτὴν, « Ἐξαπέστειλας δεσμίους σου ἐκ λάκκου οὐκ ἔχοντος ὑδροῦ. » Καὶ ἐπιτρέψει δὲ χοῦς ἐπὶ τὴν γῆν, ὡς ἦν, καὶ τὸ πνεῦμα ἐπιτρέψει πρὸς τὸν Θεόν, ἢς ἔδωκεν αὐτὸν· « χοῦν τὸ σῶμα τῆς ταπεινώσεως ἡμῶν ἐνάργως ὄνομάζων, δὲ καὶ πρὸς τὴν γῆν ἐπιστρέψων εἰρήκε, ὡς καὶ γίνεσθαι πέψυκε. »

<sup>38</sup> II Cor. iv, 7. <sup>39</sup> II Cor. v, 1. <sup>40</sup> Zachar. ix, 11.

*disti mihi possessionem sortis et funiculi unius, cum sit tantus multitudinis?* Similia vero alibi. Qirin et Persæ atque Ägypti, cum schoenis pro continuorum mensura alterentur, eodem modo locuti sunt: unde Græci habent Σχολίον μέτρον ὕδου, ut ait Hesychius, ή μέρος, et Σχολίον terminare, sive circumscribere. Nam Σχολίον, inquit Suidas, μέτρου μέρος, χληρογύλα, ή τῆς γῆς δεσμοτείλιον γάρ τῶν κεκτημένων μέτρῳ τὴν γῆν ὑποθάλλειν. Id est, *Mensuræ pars, portio assignata, agri possessio. Proprium enim est dominorum, agrum mensuræ subjicere.* Sed tamen hoc loco, si Vuasero assentimur (*De mensur. contin. lib. i, c. 8*), non aliud quidem est Ecclesiastes: *Funem argenti extere, quam vitam abrumpere; verum alia omnino ratione;* sic enim explicat: « Ut abrumpitur iis, quibus abbreviatur medulla in dorsi spina, quæ alba ut argentum, unde et argentum dicta, ac a cerebro descendit per spinam dorsi instar funis, ut sensibus accidit, qui in senectute propterea breviantur, quia medulla illis breviatur. » Atque in hac fere sententia recentiores consistunt, quicunque de anagoge non laborant. Gregorius Neocæsariensis innumeris divitium studia et frustra paratas opes designari censuit; in hunc enim modum disserit: Καὶ δὲ μὲν ἀγαθὸς ἀνὴρ εἰς αἰώνιον οἰκον τὸν ἑαυτοῦ χαίρων πορεύεται οἱ δὲ γε φυσίοις, πάντα τὰ αὐτῶν ἐμπλήσουσι κοπτόμενοι, καὶ οὗτοι ἀργύριον ἀποτελεῖσθαι μένον, οὗτοι χρυσὸν δέξιμον ἐπωφελές ἔστι. Id est: *Ac vir quidem probus in domum suam semipiternam lætus proficietur: inprobi autem sua omnia plancibus implebunt, nec jam argentinum redditum, nec aurum probum utilitatis quidquam habiturum est.* (lb.d.) Porro illa, καὶ συντριβῇ τὸ ανθέμιον τοῦ χρυσοῦ, reddidi et conteratur floscultus auri; quo nihil discederet ab interpretatione Nostri, qui sic explicavit, οἶον τι ρόδον αγνοεῖν. Et

A **282** Ait deinde sapiens Ecclesiastes: *Et conteratur hydria super terram: et convolvetur rota ad cisternam, et revertetur pulvis in terram, sicut erat.* » Hydria porro contritione super terram haud obscure fictilem humani corporis naturam expressit, de quo ait et Paulus magnus apostolus: « Habemus autem thesaurum hunc in vasis fictilibus <sup>38</sup>. » Ac rursus: « Scimus, quoniam si terrestris domus nostra hujus habitationis dissolvatur, quod ædificationem ex Deo habemus non manu factam æternam in cœlis <sup>39</sup>. » At cum ait rotam quoque convolvendam esse ad cisternam, omne vitæ cujusq[ue] temporarium spatium aperié indicavit consummandum complendumque esse, cum natura sua rotæ instar volvatur, quasi ab hisdem ad eadem regrediatur, deinde et descendat in cisternam sive mortem. Nam plerumque divinis in Litteris cisterna mortem designat. Ac propterea inquit propheta David: « Ne unquam sileas a me, et assimilabor descendantibus **283** in cisternam (37). » Et iterum Zacharias propheta ait alie cubi ad Christum Servatorem ac Redemptorem mundi: « Emissisti vincitos tuos de cisterna, in qua non est aqua <sup>40</sup>. » Addit Ecclesiastes: « Et revertetur pulvis in terram, sicut erat, et spiritus revertitur ad Deum, qui dedit illum; » apertissime *pulverem appellans corpus humilitatis nostræ, quod sic in terram reverti dixit, quemadmodum inde initium habuit (38).*

C est sane anthemium, quæ et anthemis dicta, herbae genus parvis ornatae floribus, quæ, ut ait Plinius: *(Colligitor vere, et in coronamenta reponitur.)* (H. N. i. xxii, c. 21); sed ab Hesychio dicitur τὸ ἔκλεκτὸν χρυσίον, nisi potius cum Salmasio (Exerc. Plin. p. 1081, ἔκλεκτον χρυσίον, legendum sit. Nam, ut ipse ait: « Altud Lexicon nondum editum, Ἀνθέμιον, τὸ κάθαρμα ἐκ τοῦ χρυσίου, τὸ ἔκλεκτον. Florem hunc auri sive spumam Graci etiam ἀδάμαντα vocavere: ratio in promptu est; spuma auri electrum, quod anro et argento mistum est; quod, quia durius, ἀδάμαντα dictum ait.

Ceterum in Hebraico exemplari scriptum est בְּרִית מֹשֶׁה, *leycythus auri*; et in Vulgatis habemus *ritta aurea*. Ut autem in *leycytho cerebrum* significari volunt, sic *vittam auream* μάγνηγα esse aiunt, quæ cerebrum ambit, et auri colorem refert.

(37) Psal. xxv, 1. At LXX habent... Παραστήσονται ἐπ' ἐποι.

(38) Reliquæ demum corporis partes hic recenseri putantur, ut *hydria* sint venæ, *fons* jecur, *rota* caput, *cisterna* cor: que simul omnia jungantur, ut corporis dissolutio describatur. Digna autem est, quam legas Joannis Smithi medici Londonensis: *Pictura Senni Salomonica*, quo in opere singula hæc ad anatomicas rationes revocantur.